翁不□4年 9月 8日

関係者各位

下松市長寿社会課長

第 9回 多職種連携勉強会 (オ ンライン上映会)の開催について

平素より、本市の保健福祉行政につきま しては多大なるご理解 とご協力を賜 り、

厚くお礼申 しあげます。

さて、医療 と介護の両方を必要とする状態の高齢者が、住み慣れた地上或で支援を

受けながら自分 らしい生活を送ることができるよう、支援者である在宅医療 。介護

関係者間の円滑な連携が求められます。

この度、在宅医療・ 介護に関する映画のオンライン上映会を下記のとおり開催い

た しますので、貴団体の皆様にご周矢□いただき、 ご視聴を希望される場合は令禾□4

年 9月 30日 (金 )までに冒」紙参加申込書をメール又は F∧Xで ご提出ください。

後 日、お申込みいただいた事業所へ ∪RLと 視聴 コー ドをお知らせいた します。

是非多くの皆様に参加 していただきたいと思いますので、趣旨をご理解いただき、

ご配意 くださいますよう、よろ しくお願い申 し上げます。

口 己

1。 日 時  令和4年 10月 17日 (月 )9時～ 10月 23日 (日 )248寺

2.映画名  ピア～まちをつなぐもの～  「厚生労働省・ 文部科学省選定作品」

3.提出先  下松市長寿社会課長寿支援係

メールア ドレス :houkatsukea@city.kudamatsu.lg.ip

FA× 召旨号 :0833-41-1515

4。 その他  ①視聴には、オンライン上映視聴プラットフォーム「cinemacast」

への利用登録(無料)が必要です(∪RL等と併せてご案内します)。

②PC、 スマー トフォン、タブレットでの視聴が可能です。

③インターネット通信費は各視聴者のご負担となります。

下松市長寿社会課長寿支援係

担当 :谷本

丁巨L 0833(45)1728

「第9回多職種連携勉強会」参加申込書

送 信 先 :下松市長寿社会課長寿支援係 行

メールア ドレス :httukatsukea@ctty,kudarnatsu.lgoiO

F A ×:0833-41-1515
提出期限 :令不□4年 9月 30日 (金 )

事業所名 電話番号 代表メールア ドレス

参加者氏名 職  種 その他

【注意事項】

①ご記入いただいた代表メールアドレスに、URLと視聴コードを送信します。

②視聴には、オンライン上映視聴プラットフォーム「cinemacast」 への利用登録

(無料)が必要です (URL等と併せてご案内します)

③ご記入いただいた個人情報については、本勉強会のみに使用します。

④PC、 スマートフォン、タブレットでの視聴が可能です。

⑤映画の製作元からPC等で 1台 1人ずつの個別視聴が求められています。

⑥インターネット通信費は各視聴者のご負担となります。

|■ |

豚

一
″

一一一・一一
一

一

チ■
■

・ン」一・
一ヽ，
一

■
・

，Ｆ
摯
‥

７

・・・
ヽ
／
島

「最期の願いは、僕たちが支える。」

病気で倒れた父親の医院を継 ぐために大学病院を辞め

ざるを得な くなった若手医師の高橋雅人は、父の要摯

で渋々訪間診療 も始めることになるが、地域の忠者や

その家族たちの医療にはなかなか関心を持てないでい

た。それに加えて医師 としてのプライ ドから、ケアマネ

ジャー (仏1藤夏海 )や介護礼:祉 十など他の職種 との連携

も積極的 |こ とらず、やがて 1也 域医療の l11で孤 アヽしてい

くようになる。そんな中、訪問1診療に行ったある患者家

族 との 1鱚 会いによって、
IIll人 の考 え方が少 しずつ変

わってい くことに…・

「ケアニン～あなたでよかった～」に続く、笑って泣けて、人生に前向きになれる感動の人間ドラマ

一番好 きな場所で、最後 まで自分 らしく、穏やかに、

幸せ′l生 きで もらうための医療 をや るんだ。

2017年から全国各地で1年以上にわたって劇場公開され、11映会もll・ l

内外の800ヵ 所以_11で開催 されている映 lllll『 ケアニン～あなたでよ

かつた～』。その製作スタッフが再び集まり製作した、在宅区療と介護

をテーマにした映画[ビ ア～まちをつなぐもの～』が完成しました。

本作は、在宅医療に関わる医師を中心とした多職饉や現場へのllX材 情ヽ

報収集を重ねて書き ドろしたオリジナルス トーリーです.着 手医師と

ケアマネジャーの ■人の成長物語を中心に、介護福llli lf、 訪闇看護師、

薬剤師、歯科|ズ師、歯科衛Fli lf、 管理栄養lL、 リハビリ専門職などの多職

種がチームとして連携しながら、11宅医療と介護、Fi取 りに懸命に取 り

組む姿を描きます。人や地域との繋がりの尊さを描く、笑って泣けて、

人生に前向きになれる心温まる感動作がここに誕生しました。

:ヽ

餃パj″「 下11:利 lok